Exmo Sr:

Gilmar Luiz Morsch

MD. Presidente da Câmara Municipal

Passa Sete - RS.

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº 010/2018

                              O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais,

solicita a Vossa Excelência para que encaminhe ao Senhor Prefeito Municipal o

seguinte Pedido de Providência:

1º Para que determine a recuperação da estrada geral e entradas do Cerro da Figueira,

pois na localidade tem pessoas doentes que necessitam ir ao médico com frequencia e

a estrada encontrase em precário estado de conservação;

2º Para que faça uma fonte drenada para Jocelei de Moura, morador do Cerro da

Figueira, pois a água da sanga está entrando  na caçimba, tornando a água impropria

para consumo;

3º Para que faça uma fonte drenada para Nene Lara, morador do Cerro da Figueira,

pois a água do açude quando chove entra na caçimba, tornando a água impropria para

consumo.

                              Sendo o que se apresenta para o momento, aproveitamos a

oportuni-dade para lhe saudar.

Passa Sete, 08 de outubro de 2018.

Flavio Junior Ilha

Vereador do PTB